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Kommunstyrelsen

Ansvarig nämnd samt revidering av reglemente med
anledning av ny lagstiftning
Sammanfattning

Den 1 juli 2019 träder en ny lag i kraft, lag (2018:2088) om tobak och lilcnande
produkter. Med anledning av den nya lagstiftningen, som innebär att kommunen
tillsammans med polisen ansvarar ftir den omedelbara tillsynen på
ftirsäljningsstället, behöver Köpings kommun utse ansvarig nämnd für lagens
efterlevnad. Genom den nya lagen upphävs tobakslagen (1993:581) och lag

Q0l7:a2l om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare, beståimmelserna i
den senare lyfts i allt väsentligt in i den nya lagen. Bestämmelsema i tobakslagen
lyfts till stor del in i den nya lagstiftningen, väsentliga skillnader är dock att
tillståndsplikt inftirs ftir försäljning av tobaksvaror samt att antalet rökfria miljöer
utvidgas till att gälla bland annat lekplatser, uteserveringar, hållplatser och
perronger i kollektivtrafiken. Lagen innebär också att även elektroniska cigaretter
och örtprodukter ftir rökning kommer att omfattas av rökftirbudet på dessa platser
Idag ansvarar social- och arbetsmarknadsnämnden für efterlevnad av tobakslagen
och alkohollagen, mot bakgrund av likheterna mellan dessa lagar och den nya
ft)refaller det rimligt att samma nämnd även får ansvar für efterlevnad av lagen
om tobak och liknande produkter, vad gäller ftirsäljningsställen. Ansvar ftir
efterlevnad vad gäller rökfria miljöer enligt tobakslagen ankommer idag på
Miljökontoret och bör rimligen så göra också enligt den nya lagen.

Ti I lståndspl ikt för försä lj n in g av tobaksvaror
Enligt tobakslagen ska en nåiringsidkare anmäla ftirsäljning av tobaksvaror till
kommunen innan sådan frirsäljning får påbörjas. Den nya lagen innebåir att alla
näringsidkare som vill påbörja eller fortsätta bedriva verksamhet med ftirsäljning
av tobaksprodukter måste ansöka om tillstånd hos kommunen. Ett
ansökningsftirfarande innebär en betydligt mer omfattande process än det nu
gällande anmälningsftjrfarandet. Processen blir snarlik den som gäller ftr
ansökningar om serveringstillstand enligt alkohollagen, bland annat ska sökanden
uppvisa god vandel och med hänsyn till sina personliga och ekonomiska
ftrhållanden visa sig lämplig att bedriva verksamheten. Med anledning av
likheterna med ansökningsfürfarandet enligt alkohollagen och beståimmelserna i
övrigt gällande tobaksvaror och elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare,
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vilka social- och arbetsmarknadsnåimnden idag ansvarar für, fürefaller det rimligt
att samma nämnd får ansvar som tillstånds- och tillsynsmyndighet enligt lagen om
tobak och liknande produkter.

Förslag på ändringar av nu gällande reglemente finns markerade i gult i bilaga (1).

Kommunledningsftirvaltningens ft)rslag till beslut:

att utse social- och arbetsmarknadsnÈimnden som ansvarig ftir efterlevnad av lag
(2018:2088) om tobak och liknande produkter. Ansvar omfattar dock inte
efterlevnaden av rökfria miljöer.

att anta reglemente ftir social- och arbetsmarknadsnämnden enligt ftireslagna
åindringar.

Sara Schelin
kommunchef

Social & Arbetsmarknad



REGLEMENTE | (2)

BITAGA 1

Reg lemente för socia I - och arbetsmarknads näm nden
Antaget av kommunfullmäktige den 27 november 2006, S 150 och kompletterat
enligt kommunfullmäRtiges bes/uf den 18 december 2006, S 176.
Namnjusterat enligt kommunfullmäktiges beslut den 26 november 2007, S 100.
Reviderat enligt kommunfullmäktiges beslut den 17 december 2007, S 113, den 31
mars 2008, $ 19, den 27 november 2017, S 127 samf den xxxxxxxx 2019, $xxx.

Ansvarsområde
Social- och arbetsmarknadsnämnden ska medverka till att skapa fi)rutsättningar för
att tillgodose kommunmedborgarnas rätt till. Vuxenutbildningochkompetensutveckling
. Arbete
. Egen ftirsörjning
. Social trygghet
. Aktivt deltagande i samhällslivet

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt
socialtjänstlagen vad gäller individuellt stöd och ftirebyggande insatser ftir barn,

--- ' -ungeseh-ra¡xna.i den-månWpg'ift€+rlej+te eÊli€f*€mmu+rf+llm*ik[iges$esh*-ska
fullgöras av någon annan nämnd.

För insatser enligt LSS 9 $ 1 st p.7 avseende bam och ungdomar - oberoende av
personkretstillhörighet - svarar bam- och utbildningsnämnden respektive
kommundelsnämnden inom sina respektive verksamhetsområden.

Social- och arbetsmarknadsnämnden handhar vidare verksamheten inom
Kompetenscenter, vuxenutbildningen ftir utvecklingsstörda (Lärvux) samt
kommunens arbetsmarknadsåtgärder.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska särskilt vinnlägga sig om att tillvarata
olika samordnings- och samverkansmöjligheter som finns dels inom och mellan
nämndens verksamhetsområden och dels i förhållande till andra samhällsaktörer

Uppgifter
S ocial- och arbetsmarknadsnåimnden svarar ftir :

. Kompetenscenter

. vuxenutbildning ftir utvecklingsstörda (Lärvux)

. kommunens arbetsmarknadsåtgärder
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. kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) och
ftlljdlagstiftning vad gäller individuellt stöd och forebyggande insatser für barn,
unga och vuxna, lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) och
lagen (1990:52) med såirskilda bestämmelser om vård av unga (LVU),

. att samordna det kommunala flyktingmottagandet enligt 5 $ lag (2016:38), samt
enligt ftirordning (2010:1122) om statlig ersättning ftir flyktingmottagande m.m.
samt lag (2001:453) om glappersåittning for flyktingar och vissa andra utlänningar,

' tillsyn som ankommer på kommunen enligt 19 $ tobakslagen (1993:581) när det
gäller handel enligt 12 $ och anmälan enligt 12 a $, d¿ir Folkhälsomyndigheten har
den centrala tillsynen,

. försäljningstillstånd och anmälan enligt 5 kap. lag (2018:2088) om tobak och
liknande produkter samt tillsyn enligt 7 kap. 3 $ 1-3p. och 4 $ samma lag,

. tillsyn som ankommer på kommunen enligt 26 $ I och2lag(2017:425) om
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare när det gäller handel enligt 17 $
och anmälan enligt 20 $, där Folkhälsomyndigheten har den centrala tillsynen,

' tillsyn som ankommer på kommunen enligt lag(2009:730) om handel med vissa
receptfria läkemedel när det gäller handel enligt 20 $ och anmälan enligt 9 $, där
Läkemedelsverket har den centrala tillsynen,

. scrveringstillstand och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622)

. dödsboanmälningar enligt 20 kap 8 a $ rirvdabalken,

. uppgifter som utftirs med stöd av lageller ftirfattning där begreppet socialnämnd
anvÈinds, om inte uppgiften enligt särskilt fulimäktigebeslut har ålagts annan

andra uppgifter som enligt s¡irskilt fullmäktigebeslut, lag eller ftirfattning ålagts
nåimnden.
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Arbetsformer
För ärendeberedning ska nämnden utse ett arbetsutskott bestående av 5 ledamöter och 5
ersättare.

I övrigt gäller beståimmelserna i Kommunallagen och "Gemensamma bestämmelser ftir
styrelsen och nämnderna i Köpings kommun" arrtagnaav kommunfullmäktige den 30
november t992, ç 117 och reviderade enligt kommunfullmåiktiges beslut den 16
december 2002, $ 126 samt den 1 8 decemb er 2006, $ I 76 samt den 20 december 201 0,

$ 107 samt den 28 mal 2012, 5 44.

Förvaltning
Nåimndens florvaltning handhas av social- och arbetsmarknadsftirvaltningen.
Förvaltningens organisation beslutas av nÈimnden.


